
 

 1

Dodatek č. 1 
(SFV/OEZI/2103/24/D č. 1) 

 
ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje  

na realizaci projektu „Demolice a výstavba DZR Libníč“ podaného k Ministerstvu práce a sociálních 
věcí v rámci Národního plánu obnovy 

 uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(číslo smlouvy SFV/OEZI/2103/24) 

(dále též „dodatek“) 
 
I. 

Smluvní strany 

1. Poskytovatelem výpomoci je: 
 Jihočeský kraj 
 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
 IČ: 70890650 
 DIČ: CZ70890650 
 zastoupený Ing. Tomášem Hajduškem, 1. náměstkem hejtmana  
 (dále jen „poskytovatel”) 

2. Příjemcem výpomoci je: 
 Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 
 Libníč 17, 373 71 Libníč 
 IČ: 00666271 
 Plátce DPH:   ano   ne 

Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu:   ano   ne 
 zastoupený Mgr. Lenkou Hebíkovou Kubátovou, ředitelkou 
 (dále jen „příjemce”)  

 
II. 

Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 9. 2024 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Demolice a výstavba DZR Libníč“ 
podaného k Ministerstvu práce a sociálních věcí v rámci Národního plánu obnovy, číslo smlouvy 
SFV/OEZI/2103/24 (dále jen „smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 1, 2, 3 a 5. Tento dodatek 
upravuje výši poskytované návratné finanční výpomoci dle obdrženého Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. NPO/31.6/22_044/0010649 na částku 23 620 861,24 Kč, tj. 94,20 % 
celkových způsobilých výdajů projektu. 

 
III. 

Změnová ustanovení 

1. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

Celkový příslib Jihočeského kraje na předfinancování způsobilých výdajů projektu „Demolice 
a výstavba DZR Libníč“ schválený usnesením č. 290/2023/ZK-28 činí 23 620 861,24 Kč1, 
přičemž celková schválená částka bude vyplacena ve dvou splátkách v daných výších: 
10 000 000,- Kč (tj. 42,34 % z celkového objemu prostředků poskytnutých Jihočeským krajem 

 
1 Usnesením č. 290/2023/ZK-28 ze dne 21. 9. 2023 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje tento 
projekt s celkovými způsobilými výdaji (CZV) ve výši 33 000 000,00 Kč, přičemž poskytnutí návratné finanční 
výpomoci bylo schváleno ve výši 94,20 % z CZV projektu, tj. 31 089 000,00 Kč. V Národním plánu obnovy byl 
projekt schválen s CZV 25 075 224,25 Kč a dotace činí 100 % CZV, tedy 25 075 224,25 Kč. Z rozpočtu 
Jihočeského kraje může být podle usnesení poskytnuta částka návratné finanční výpomoci ve výši 94,20 % CZV, 
tj. 23 620 861,24 Kč. 



 

 2

na předfinancování způsobilých výdajů projektu (tj. návratná finanční výpomoc) a 13 620 861,24 
Kč (tj. 57,66 %).  

 

2. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 2 smlouvy, který nově zní: 

Výpomoc v celkové výši 23 620 861,24 Kč bude poskytnuta dle harmonogramu uvedeného 
v odst. 3 tohoto článku na základě žádostí příjemce o proplacení výpomoci na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu, a to bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 1000000881/5500. 

 První část výpomoci ve výši 10 000 000,00 Kč bude poskytnuta dle harmonogramu 
uvedeného v odst. 3 tohoto článku na základě žádosti o vyplacení výpomoci na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu. Součástí první žádosti o proplacení výpomoci 
musí být podrobný rozpočet projektu. 

 Druhá část výpomoci ve výši 13 620 861,24 Kč bude poskytnuta dle harmonogramu uvedeného 
v odst. 3 tohoto článku na základě žádosti příjemce o vyplacení výpomoci na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu, která bude obsahovat i informaci o průběhu realizace projektu a 
výši doposud profinancovaných finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje na 
předfinancování projektu dle této smlouvy.   

 

3. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 3 smlouvy, který nově zní: 

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto 
článku bude následující: 

Žádost 
 

Termín předložení 
žádosti 

Výše výpomoci v Kč 
Investiční výdaje Neinvestiční výdaje 

1. Září 2024 10 000 000,00 0,00 
2. Duben 2025 13 620 861,24 0,00 

CELKEM 23 620 861,24 0,00 

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

 

4. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 5 smlouvy, který nově zní: 

Stanovení závazných podílů na financování způsobilých výdajů projektu dle usnesení 
č. 290/2023/ZK-28 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. NPO/31.6/22_044/0010649, které se 
tímto stávají nedílnou součástí této smlouvy, je uvedeno v tabulce níže.  

Druh dotace Výše v Kč  
dle rozpočtu projektu  

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

v (%) 
Dotace z krajského rozpočtu na 
kofinancování projektu 

0,00 0 % 

Dotace EU 25 075 224,25 100 % 
Dotace ze SR 0,00 0 % 
Vlastní podíl příjemce 0,00 0 % 
Celkové způsobilé výdaje 25 075 224,25 100 % 
   
Celkové nezpůsobilé výdaje 8 727 105,77  
  
Celkové výdaje projektu 33 802 330,02  

 

 



 

 3

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek bude uzavřen v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její originální 
elektronický obraz opatřený elektronickými podpisy. V případě, že by nebylo možné uzavřít 
dodatek v elektronické podobě, bude dodatek vyhotoven ve 4 listinných stejnopisech majících 
povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.  

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 

 

 

V Českých Budějovicích      V Libníči  
 
 
 
 
 
 
                   ……………………….             ………………………. 
           za poskytovatele  za příjemce  
               Ing. Tomáš Hajdušek                                                                Mgr. Lenka Hebíková Kubátová       
1. náměstek hejtmana Jihočeského kraje                                                     ředitelka  
 
 
 
Přílohou tohoto dodatku je: 

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. NPO/31.6/22_044/0010649 


		2025-03-28T14:15:30+0100
	Mgr. Lenka Hebíková Kubátová


	

		2025-04-02T08:58:50+0000




